ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 11336/QĐ-UBND
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Biên Hòa, ngày 29  tháng 12  năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thành lập Hội Nạn nhân
chất độc da cam/dioxin tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2004/TT-BNV ngày 15/01/2004 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện Nghị định số 88/2003/NĐ-CP ngày 30/7/2003 của Chính phủ;

Xét Đơn xin phép thành lập Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Đồng Nai ngày 05/12/2006 của ông Nguyễn Trí Thức - Trưởng ban Ban Vận động thành lập Hội Nạn nhân chất độc da cam tỉnh Đồng Nai và đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 2814/TNMT-MT ngày 04/12/2006;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1799/TTr-SNV ngày 06/12/2006 về việc cho phép thành lập Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Đồng Nai,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Đồng Nai có trụ sở tạm thời đặt tại số 65C, Quốc lộ 1, phường Quyết Thắng, thành phố Biên Hòa, Đồng Nai.
Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Đồng Nai là một tổ chức xã hội - từ thiện của các nạn nhân bị ảnh hưởng chất độc màu da cam trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và của các cá nhân, tổ chức tự nguyện tham gia cùng đóng góp công sức, trí tuệ và vật chất khắc phục hậu quả chất độc hóa học do Mỹ sử dụng trong chiến tranh ở Việt Nam nhằm tạo điều kiện để giúp đỡ những nạn nhân của chất độc màu da cam cùng hòa nhập vào cuộc sống và xã hội.

Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Đồng Nai có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và mở tài khoản riêng theo đúng quy định hiện hành.

Điều 2. Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Đồng Nai có nhiệm vụ tổ chức đại hội để công bố quyết định cho phép thành lập Hội; thông qua chương

trình hoạt động, Điều lệ Hội; bầu Ban Chấp hành và các chức danh lãnh đạo của Hội và hoàn tất các thủ tục trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét quyết định phê duyệt Điều lệ Hội để Hội đi vào hoạt động chính thức.

Việc tiến hành Đại hội trong thời gian 90 ngày kể từ ngày Quyết định cho phép thành lập Hội có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Sở Tài nguyên và Môi trường, Trưởng ban Ban Vận động thành lập Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin tỉnh Đồng Nai chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                                         CHỦ TỊCH

                                                                                         Võ Văn Một